
DECRETO - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 19 del 31/12/2024- Pag. 1 di 5  

  
Città  
di  
Bisceglie  
Provincia di Barletta – 

Andria - Trani  
  

  

   

 
  

UFFICIO DEL SINDACO  
  

DECRETO 19 del 31/12/2024 
  
 
  
OGGETTO: Nomina dirigenti sostituti. Ricognizione e integrazione decreto n. 12 dell’11.07.2024. 
  
  
  
Firmatario  
  

UFFICIO DEL SINDACO    
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO  

  
Nr. Reg.  

    
19 - 31/12/2024   

  
    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DECRETO - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 19 del 31/12/2024- Pag. 2 di 5  

 

IL SINDACO  
 
PREMESSO che:  

– con decreto n. 12 dell’11.07.2024 si provvedeva, sulla scorta dei precedenti decreti sindacali e, in 
particolare, del decreto n. 45 del 29.12.2023 e n. 3 del 01.03.2024, alla individuazione e alla nomina dei 
dirigenti sostituiti in caso di assenza o impedimento, con carattere di temporaneità, dei titolari; 

–  sulla individuazione del sostituto del Segretario Generale nel Vice Segretario, dott. Angelo Pedone, il 
decreto n. 12 dell’11.07.2024  lascia margini di incertezza in ordine all’ambito di operatività della 
sostituzione vicaria per quanto riguarda la direzione ed il  coordinamento della Struttura di Supporto agli 
organi Istituzionali con assegnazione delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il perseguimento 
degli obiettivi collegati ai correlati centri di responsabilità e di costo PEG – Piano della Performance (decreto 
sindacale n. 9 del 02.03.2023, lett. b) del dispositivo); 

RITENUTO, pertanto, di integrare il decreto sindacale n. 12 dell’11.07.2024 assegnando ad altro Dirigente 
dell’Ente diverso dal Vice Segretario, in caso di assenza o impedimento temporaneo del Segretario titolare, 
le funzioni facenti capo a quest’ultimo consistenti nella direzione e coordinamento della Struttura di 
Supporto agli organi Istituzionali con assegnazione delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il 
perseguimento degli obiettivi collegati ai correlati centri di responsabilità e di costo PEG – Piano della 
Performance; 

ACQUISITA la disponibilità in tal senso dal Dott. Michele DELL’OLIO, Dirigente Ripartizione Polizia Locale, 
Protezione Civile, Sicurezza e Viabilità, già sostituto del Segretario Generale in relazione alle funzioni 
interinali di Dirigente dell’A.F.A. Avvocatura  - Servizio Legale e Contenzioso; 

VISTO l’art. 36 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 
sostituzione temporanea dei dirigenti responsabili di unità organizzative;  

VISTO l’art. 50, co. 10, del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

VISTO il CCNL del personale dirigente del comparto Funzioni Locali;  

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa:  

1. DI INDIVIDUARE,  ad integrazione del decreto sindacale n. 12 dell’11.07.2024, in sostituzione del 
Segretario Generale,  in caso di assenza o impedimento temporaneo di quest’ultimo e limitatamente alle 
funzioni di direzione e coordinamento della Struttura di Supporto agli Organi Istituzionali (di cui al decreto 
sindacale n. 9 del 02.03.2023, lett. b) con assegnazione delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il 
perseguimento degli obiettivi collegati ai correlati centri di responsabilità e di costo PEG/Piano della 
Performance  – il dott. Michele DELL’OLIO, Dirigente Ripartizione Polizia Locale, Protezione Civile, Sicurezza 
e Viabilità; 

2. DI CONFERMARE il decreto sindacale n. 12 dell’11.07.2024 in ogni altra sua parte non incompatibile con il 
presente atto; 

3. DI  DARE ATTO che, in seguito all’adozione del presente provvedimento,  al fine di assicurare continuità e 
regolarità nell’esercizio delle funzioni dirigenziali, fatti salvi i poteri di delega agli incaricati di P.O., in caso di 
assenza temporanea breve, la sostituzione dei dirigenti avverrà secondo la seguente TABELLA “A” senza 
necessità di ulteriore o specifico provvedimento, fermo restando che, nell'ipotesi di assenza o impedimento 



DECRETO - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 19 del 31/12/2024- Pag. 3 di 5  

sia del Dirigente titolare che del suo sostituto, l'individuazione del sostituto avverrà a cura del Segretario 
Generale: 

 

TABELLA “A” 

 

RIPARTIZIONE DIRIGENTE SOSTITUTO 
(in caso di assenza temporanea) 

SEGRETERIA GENERALE Dott. ssa Maria Concetta 
DIPACE 

Vice Segretario  Dott. Angelo 
Pedone 

AREA FUNZIONALE 
AUTONOMA 

AVVOCATURA – SERVIZIO 
LEGALE E  CONTENZIOSO 

Dott. ssa Maria Concetta 
DIPACE Dott. Michele Dell’Olio 

STRUTTURA DI 
SUPPORTO ORGANI DI 

INDIRIZZO POLITICO  

Dott. ssa Maria Concetta 
DIPACE Dott. Michele Dell’Olio 

RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA Dott. Angelo Pedone Dott. ssa Vincenza Fornelli 

RIPARTIZIONE 
PIANIFICAZIONE 

PROGRAMMI 
INFRASTRUTTURE 

Arch. Giacomo Losapio Ing. Michele Cirrottola 

RIPARTIZIONE POLIZIA 
LOCALE 

PROTEZIONE CIVILE 
SICREZZA E  VIABILITA’ 

Dott. Michele Dell’Olio Ing. Michele Cirrottola 

RIPARTIZIONE 
AMMINISTRATIVA E  

SERVIZI AL CITTADINO 
Dott.ssa Vincenza Fornelli Dott. Andrea Foti 

RIPARTIZIONE AMBIENTE 
SUAP SUA 

PNRR TRASPORTI E 
MOBILITÀ  SOSTENIBILE 

Ing. Michele Cirrottola Arch. Giacomo Losapio 



DECRETO - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 19 del 31/12/2024- Pag. 4 di 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Informatico del Comune 
nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente";  

5. DI NOTIFICARE il presente atto al Segretario Generale ed agli altri Dirigenti dell'Ente, agli Assessori ed al 
Presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti ed al Nucleo di Valutazione. 

RIPARTIZIONE SERVIZI 
SOCIALI ED EDUCATIVI 

CULTURA SPORT 
TURISMO 

Dott. Andrea Foti Dott. ssa Vincenza Fornelli 



DECRETO - UFFICIO DEL SINDACO - nr. reg. gen. 19 del 31/12/2024- Pag. 5 di 5  

 
 
 
  
      
Nr. Reg.  19- 31/12/2024   
      
  
31/12/2024  

 
IL SINDACO  
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO  
  

  
 
Bisceglie,  31/12/2024  
    
    
  
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bisceglie. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANGELANTONIO ANGARANO in data 31/12/2024


